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یکی از دوستان نزدیک امروز درخواستی از شما دارد 
تا با دیدگاه های شما بیشتر آشنا شود و روشنفکری شما را 
امتحان کند. به هر قیمتی که شده اخلاقیات را زیر پا نگذارید 
و تصمیم های منطقی بگیرید. به لحاظ کاری روز خوبی را آغاز 
کرده اید و سودی روانه حساب های بانکی تان می شود. خبری 
فرخنده و غیرمنتظره به دست شما می رسد؛ این خبر را با اعضای 

خانواده در میان بگذارید.

روز بسیار پرکاری در پیش  رو دارید، اما غم به دل 
خود راه ندهید؛ چراکه به رغم حجم زیاد کارها، 

انرژی سرشاری دارید و از انجام کارهای امروز خسته نخواهید شد. 
احساس سردرگمی می کنید و مدت زیادی است که روی شادی 
و لبخند را ندیده اید، اجازه ندهید این وضعیت زمینه افسردگی و 
ناراحتی شما را فراهم کند و از امروز تصمیم بگیرید که به جای 

فکر کردن به چیزهای منفی، خوشی های زندگی را ببینید.

از نبود اعتماد به  نفس در زندگی رنج می برید و 
فرصت ها را یکی  پس از دیگری از دست می دهید؛ 

اجازه ندهید این وضعیت ادامه پیدا کند. امروز فکری به حال 
افزایش اعتماد  به  نفس خود کرده و قدر موقعیت های زندگی را 
بیشتر بدانید.  علاقه ای بی پایان به کسب علم و دانش و مهارت های 
جدید دارید،؛ این علاقه امروز به کمک شما می آید و در کنار 

کرد. افزایش مهارت، دوستان جدیدی نیز پیدا خواهید 

روحیه ای  منفی باف دارید و از زمین و زمان گله 
می کنید؛ قبل از اینکه این روحیه کار دستتان 

بدهد، مثبت گرایی را در زندگی در پیش بگیرید و افکار منفی 
را دور بریزید. یکی از اعضای خانواده گرفتار مشکل مالی است و 
بدهی سنگینی بالا آورده، هر کاری که از دستتان برمی آید را برای 
حل مشکل این فرد انجام دهید و مطمئن باشید که محبت های 

شما از چشم او پنهان نخواهد ماند.

روحیه ای غمگین دارید و احساس می  کنید این 
روحیه جلوی پیشرفت و موفقیت شما را گرفته 

 است؛ اجازه ندهید این وضعیت ادامه پیدا کند و در اولین فرصت 
فکری به حال این شرایط کرده و غصه ها را زمین بگذارید و 
با رویکردی شاد و با نشاط، زمینه را برای موفقیت های بیشتر 
آماده کنید. از جایی که انتظارش را نداشتید پولی به دست شما 

می رسد؛ بهتر است که قسمتی از این پول را پس انداز کنید.

عادت ناپسندی دارید؛ این عادت نه  تنها جلوی 
پیشرفت شما را گرفته، بلکه زمینه ناخوش احوالی  

شما را فراهم کرده است. از امروز به خودتان قول بدهید که این 
عادت را کنار بگذارید و سبک سالمی را در پیش بگیرید. پدر یا 
مادر یا یکی از بزرگان خانواده امروز پند و اندرزی را با شما درمیان 
می گذارد؛ این نصیحت را در زندگی به کار گیرید و به این فرد 

ثابت کنید که قدر نصیحت های او را می دانید.

شخصی که اعتماد زیادی به او دارید امروز به 
شما ثابت می کند که لیاقت اعتماد تان را ندارد؛ از 

این شرایط درس بگیرید و در آینده با چشم بسته به افرادی که 
نمی شناسید، اعتماد نکنید. روحیه مهربانی دارید و اطرافیان را 
همیشه از محبت خود بی نصیب نگذاشته اید؛ امروز شرایطی برای 
ابراز محبت به اعضای خانواده پیدا می کنید؛ از این شرایط نهایت 

استفاده را ببرید.

احساس می کنید مانند گذشته قوی و تندرست 
نیستید و همیشه احساس ضعف و خستگی 

می کنید. دلیل این وضعیت در کم تحرکی و ورزش  نکردن نهفته 
است؛ در نتیجه از امروز فرصتی را برای ورزش کنار بگذارید و با 
استمرار در ورزش و تحرک، جلوی ضعف و خستگی را بگیرید. 
قبل از انجام هر نقشه ای، جوانب کار را بسنجید و هیچ  کاری را 

بدون فکر و مشورت با افراد باتجربه انجام ندهید. 

روزی سرشار از خوشی و نشاط را آغاز کرده اید و از 
شادی در پوست خود نمی گنجید؛ این نشاط و شادی را 

با اعضای خانواده به اشتراک بگذارید و خاطره خوشی های امروز 
را در ذهن اطرافیان ماندگار کنید. نقشه ای جدید برای پیشرفت و 
افزایش درآمد کشیده اید، این برنامه را ادامه دهید و مطمئن باشید 
که راه را درست می روید. فرصتی برای انجام کارهای مذهبی یا 
خیرخواهانه فراهم می شود؛ از این فرصت نهایت استفاده را ببرید.

کمرتان زیر بار کارها و مشکلات زندگی خم شده  
است و به رغم اینکه شبانه روز کار می کنید، باز هم 

پاسخ گوی حجم زیاد کارها نیستید. به خاطر داشته باشید که 
کار بیش از  حد زمینه بیماری و افسردگی شما را فراهم می کند و 
اگر نمی خواهید به بستر بیماری بیفتید، از امروز به خودتان قول 
بدهید که در کنار کار، به تفریح و خوش گذارانی نیز فکر کنید. روز 

خوبی را برای کسب درآمد آغاز خواهید کرد.

روز حساسی را در پیش دارید و تصمیم مهمی باید 
اتخاذ کنید، اجازه ندهید این شرایط شما را نگران 

کند و تصمیم نادرستی بگیرید. خبر خوشحال کننده ای امروز به 
دستتان می رسد؛ این خبر را با اعضای خانواده در میان بگذارید و 
لحظه های شادی را در کنار آشنایان تجربه کنید. کار پسندیده ای 
انجام داده اید؛ امروز این کار در نظر دوستان و اطرافیان جلوه 

می کند و مزد زحمت های خود را دریافت خواهید کرد.

قصد انجام کار مهمی دارید؛ با این حال نقشه ای 
کامل برای این کار نکشیده اید. به صلاح شماست 

که برای این کار مهم آمادگی لازم را به دست آورید و با منابع و 
مهارت کافی برای انجام آن آستین بالا بزنید. مهمان ناخوانده ای 
از راه می رسد و باید فرصتی از امروز را به پذیرایی از این مهمان 
اختصاص دهید. اتفاق فرخنده ای در زندگی شما رخ می دهد؛ از 

این اتفاق درس بگیرید.
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حل بحران پیوند عضو
با چاپ سه بعدی یخی

سالانه هزاران نفر در حالی که منتظر اندام اهدایی و 
اهداکنندگان مناسب هستند، جان خود را از دست 
می دهند و اکنون راهکار جدیدی در چاپ سه بعدی 

اندام می تواند به حل این بحران کمک کند.
به گزارش ایسنا، کمبود اعضای موجود برای پیوند در 
بسیاری از کشورهای جهان یک مسئله حیاتی است. 
به عنوان مثال تنها در ایالات متحده بیش از 100 هزار 
نفر در حال حاضر در لیست انتظار هستند و سالانه 
شش هزار آمریکایی جان خود را در این انتظار از دست 

می دهند.
به نقل از آی ای، تقاضا برای اندام هایی از جمله قلب، 
کلیه  و کبد به طور قابل توجهی بیشتر از عرضه موجود 
است که همین امر منجر به طولانی شدن زمان انتظار 

و اغلب پیامدهای ویرانگر می شود.
اکنون پژوهشگران دانشگاه کارنگی ملون یک روش 
جدید مهندسی بافت ابداع کرده اند که هدف آن به 
طور بالقوه پل زدن میان این شکاف بین تقاضای اندام 
و در دسترس بودن آن است که چراغ امید جدیدی 

را افروخته است.
پیشرفت با چاپ سه بعدی یخی

یکی از موانع اصلی در مهندسی بافت، چالش 
ایجاد شبکه های رگ های خونی مصنوعی است که 
پیچیدگی های شبکه های طبیعی، از مویرگ های ریز 

گرفته تا شریان های بزرگ تر را منعکس می کند.
انجمن  سالانه  نشست  شصت وهشتمین  در 
زیست پزشکی در فیلادلفیا که برای برگزاری از 10 
تا 14 فوریه 2024 برنامه ریزی شده است، تیمی از 
پژوهشگران دانشگاه کارنگی ملون به رهبری فیمو 
یانگ راه حل جدیدی را برای رفع مشکلات چاپ بافت 

بدن انسان ارائه خواهند کرد.
این تیم امکان استفاده از چاپ سه بعدی یخی را 
بررسی کردند، تکنیکی که با اضافه کردن جریان آب 
به سطح بسیار سرد در طول فرآیند چاپ، از چاپ 

سه بعدی معمولی متمایز است.
یانگ در بیانیه ای توضیح داد: آنچه روش ما را از 
انواع دیگر چاپ سه بعدی متمایز می کند این است 
که به جای اینکه اجازه دهیم آب در حین چاپ کاملًا 
یخ بزند، اجازه می دهیم حالت مایع خود را نگه دارد. 
این فرآیند پیوسته، همان چیزی است که ما آن را 
»فرم آزاد« می نامیم؛ روشی که به ما کمک می کند تا 

ساختاری بسیار صاف داشته باشیم.
وی افزود: ما یک گام فراتر رفتیم و آب سنگین را 
در فرآیند خود وارد کردیم که به آب نقطه انجماد 
بالاتری می دهد و ایجاد ساختارهای فوق العاده صاف 

را تضمین می کند.
این قالب های یخی چاپ سه بعدی، زمانی که در مواد 
ژلاتینی جاسازی می شوند، به عنوان پایه ای برای 
کانال های واقعی رگ های خونی عمل می کنند. ژلاتین 
وقتی در معرض اشعه فرابنفش قرار می گیرد، سفت 
می شود و یخ را ذوب می کند و ساختارهای پیچیده و 

واقعی رگ های خونی را بر جا می گذارد.
فراتر از پیوند اعضا

پیامدهای این پیشرفت فوق العاده، فراتر از پرداختن به 
بحران پیوند عضو فوری است. پژوهشگران با موفقیت 
نشان دادند که سلول های اندوتلیال که مشابه با 
سلول های موجود در رگ های خونی طبیعی هستند، 
می توانند به رگ های خونی ساخته شده وارد شوند. 
قابل توجه است که این سلول ها تا دو هفته روی 
ژلاتین زنده ماندند. علاوه بر این، این تیم به پتانسیل 

کشت سلولی طولانی در آینده اشاره کرد.
در حالی که پیوند اعضا به طور قابل توجهی از این 
رویکرد نوآورانه سود می برد، یانگ تطبیق پذیری این 
رگ های خونی چاپ شده با چاپ سه بعدی را برجسته 
کرد. به گفته وی، این ساختارها فراتر از پیوند 
همچنین می توانند به عنوان ابزار ارزشمندی برای 
آزمایش دارو عمل کنند و به پژوهشگران این امکان را 
می دهند تا اثرات داروها بر رگ های خونی را در یک 

محیط کنترل شده مطالعه کنند.
علاوه بر این، این رگ های مصنوعی می توانند به 
طور بالقوه با سلول های خود بیمار پوشانده شوند و 
رویکردی شخصی سازی شده برای درک چگونگی 
واکنش سلول های فردی به درمان های دارویی قبل از 

تجویز آنها به بیمار ارائه می دهند.

بورک سیب زمینی یکی از انواع غذاهای خوش مزه ترکیه است که با 
مواد متنوعی تهیه می شود؛ برای مشاهده این آموزش آشپزی در ادامه 

با ما همراه باشید:

 مواد لازم برای 4 نفر
سیب زمینی: 4 عدد متوسط

پنیر پیتزا: 150 گرم
پیاز: 1 عدد متوسط

کره: 100 گرم
جعفری: 50 گرم

خمیر یوفکا: به تعداد کافی
نمک و فلفل سیاه: به مقدار کافی

زردچوبه و آویشن: به مقدار کافی 

 طرز تهیه
 مرحله اول

برای تهیه بورک سیب زمینی خوش مزه ابتدا 
سیب زمینی ها را به همراه 2 پیمانه آب داخل 
یک قابلمه مناسب می ریزیم و روی حرارت زیاد 
قرار می دهیم تا سیب زمینی ها بپزند. پس از اینکه 

سیب زمینی ها پختند، آنها را پوست می گیریم.
 مرحله دوم

در این مرحله سیب زمینی ها را به قطعات کوچک تبدیل کرده یا اینکه 
با گوشت کوب به طور کامل له می کنیم. در ادامه پیاز را به صورت 
نگینی ریز خرد می کنیم، سپس به همراه کمی روغن داخل یک تابه 

مناسب تفت می دهیم تا پیاز سبک شود.
 مرحله سوم

در این مرحله سیب زمینی را به تابه اضافه می کنیم و در حد دو 
دقیقه تفت می دهیم، سپس جعفری خردشده را به همراه پنیر پیتزا و 
مقداری نمک، فلفل سیاه و زردچوبه به تابه اضافه می کنیم و به خوبی 

تفت می دهیم تا با هم یک دست شوند.
 مرحله چهارم

حالا کره را داخل یک کاسه فلزی می ریزیم و روی حرارت بخار آب 
قرار می دهیم تا ذوب شود، سپس خمیرهای یوفکا را با صورت طولی با 
عرض 10 سانتی متر برش می زنیم و روی سطح کار قرار می دهیم. در 

ادامه کمی کره روی خمیر یوفکا می مالیم.
 مرحله پنجم

حالا مقداری از مخلوط سیب زمینی را روی 
خمیر یوفکا قرار می دهیم، سپس خمیر یوفکا 
را مانند سمبوسه به صورت مثلثی یا لوله ای 
جمع می کنیم. حالا سینی فر را با روغن کمی 
چرب می کنیم، سپس بورک ها را داخل سینی 

فر می چینیم.
 مرحله ششم

در این مرحله فر را با دمای 200 درجه 
سانتی گراد روشن می کنیم تا کاملًا گرم شود، 
سپس روی بورک ها را با مخلوط زرده تخم مرغ 
و 1 قاشق غذاخوری شیر رومال می کنیم، حالا 

کمی کنجد یا سیاه دانه روی بورک ها می پاشیم.
 مرحله هفتم

حالا سینی فر را داخل فر که به طور کامل گرم شده است قرار 
می دهیم تا بورک ها آماده شوند؛ پس از گذشت 30 دقیقه گریل را 
روشن می کنیم تا رنگ روی بروک ها طلایی شود، سپس به همراه سس 

دل خواه سرو می کنیم.

گوناگون

        طرز تهیه بورک سیب زمینیطرز تهیه بورک سیب زمینی

 شماره   1899 

دانشمندایرانیبااستفادهازشیرمانده،طلااستخراجمیکند!دانشمندایرانیبااستفادهازشیرمانده،طلااستخراجمیکند!
پژوهشگران »مؤسسه فناوری فدرال زوریخ« با همکاری »محمد 
پیدایش«، دانشمند ایرانی، یک ماده جاذب طلا را از شیر مانده 
ساخته اند که از آن می توان برای استخراج فلزات باارزش از 

مادربردهای دور ریخته شده رایانه استفاده کرد.
به گزارش ایسنا، یک هواژل ساخته شده از شیر مانده 
می تواند قطعات طلای بسیار خالص را از بردهای اصلی یا 
»مادربردهای«)Motherboards( دور ریخته شده رایانه استخراج 

کند.
به نقل از نیو ساینتیست، تجهیزات الکترونیکی دور ریخته شده 
موسوم به زباله های الکترونیکی اغلب حاوی مقادیر زیادی طلا و 
سایر فلزات سنگین هستند. دانشمندان روش هایی را برای استخراج 
فلزات ارزشمند ابداع کرده اند، اما این فرآیندها اغلب به مواد 
شیمیایی مصنوعی متکی هستند که می توانند به محیط زیست 

آسیب برسانند.
پژوهشگران »مؤسسه فناوری فدرال زوریخ«)ETH Zurich(، راهی 
را برای استخراج طلا از زباله های الکترونیکی ابداع کرده اند که از 

یک هواژل به دست آمده از شیر استفاده می کند.
آنها کار خود را با پروتئین به  دست آمده از آب پنیر آغاز کردند 
که محصول جانبی صنعت پنیرسازی است. آنها با این محصول، 
 Raffaele(»یک هواژل را با چگالی کم ساختند. »رافائل مززنگا
Mezzenga( از پژوهشگران این پروژه، گفت: ساخت مواد 
اسفنج مانند ارزان است. ارزش طلای استخراج شده، 50 برابر ارزشی 
است که برای تبدیل کردن پروتئین به این اسفنج سرمایه گذاری 

می کنیم.
پژوهشگران، پروتئین آب پنیر را در یک محلول اسیدی گذاشتند 
و آن را حرارت دادند؛ این کار، پروتئین ها را از گوی های کوچک به 
چندین رشته  تبدیل کرد. سپس، آنها محلول را در حالت خشک 
 کردن انجمادی قرار دادند و یک محصول سبک را با تخلخل بالا 

به دست آوردند.
»محمد پیدایش«، مهندس شیمی مؤسسه فناوری فدرال زوریخ و 
از پژوهشگران این پروژه، گفت: مزیت هواژل این است که سطح 

رویی بالایی دارد.
پژوهشگران، توانایی هواژل را برای جذب طلا از یک محلول حاوی 

آزمایش فلزات دیگری مانند مس، سرب و نیکل  غلظت  همان  با 

کردند. آنها دریافتند که هواژل، 93 درصد از طلا را جذب می کند و 
حذف سایر فلزات توسط آن کمتر از 10 درصد است.

پژوهشگران برای آزمایش اسفنج پروتئینی روی زباله های 
الکترونیکی واقعی، مادربردهای رایانه را در ترکیبی از اسید نیتریک 
و اسید هیدروکلریک حل کردند. یون های طلا روی سطح هواژل 
نشستند و طلای فلزی را تشکیل داد. هر گرم هواژل، 190 میلی گرم 
طلا را جذب کرد. سوزاندن هواژل، طلا را آزاد کرد و آن را به صورت 
یک قطعه کوچک فلز درآورد. پیدایش گفت: حدود 91 درصد این 

قطعه طلا بود که معادل 21 تا 22 قیراط است.
این روش پیشتر برتری خود را نسبت به روش کربن فعال نشان 
داد که یک روش جذب معمولی برای بازیابی طلاست. پژوهشگران 
دریافتند که هر گرم کربن فعال فقط حدود 60 میلی گرم طلا را 
از مخلوط زباله های الکترونیکی جذب می کند. از آنجا که انرژی 
زیادی برای ایجاد کربن فعال لازم است، استخراج همان مقدار طلا 
با استفاده از روش کربن فعال، اثر زیست محیطی بیشتری را به 

همراه دارد.
این گروه پژوهشی در حال حاضر بر سایر پروتئین های حاصل از 
ضایعات غذایی مانند کراتین و توفو)پنیر سویا( تمرکز کرده اند 
که شاید بتوانند سایر نیازها مانند بازیافت فلزات کمیاب خاکی را 

برطرف کنند.
پیدایش گفت: ما می توانیم به طور هم زمان به دو موضوع ضایعات 
مواد غذایی و زباله های الکترونیکی بپردازیم تا یک محصول باارزش 

را تولید کنیم.


